

### خبر

**رئیس قوه قضائیه:**

**نگهداشتن شکایات**

**و گزارش ولو یک روز مجاز نیست**

● **ایسنا؛** رئیس قوه قضائیه در دیدار با قضات و کارکنان قضائی استان سمنان گفت: نگه‌داشتن شکایات و گزارش در هیچ واحد قضائی و نظارتی ولو یک روز مجاز نیست و به‌محض وصول باید رسیدگی آغاز شود. ابراهیم رئیسی، «انجام کار به‌هنگام» را اساس کار و دادگستری‌ها دانست و با مجازندانستن تأخیر و تعویق بلاوجه در انجام کار ارباب‌رجوع افزود؛ تأخیر و تعویق بلاوجه در هیچ واحد قضائی و نظارتی ولو برای یک روز مجاز نیست. او با اشاره به ضرورت رسمی شدن تمامی اسناد در کشور گفت: ما باید به سمتی پیش برویم که اسناد غیررسمی به اسناد رسمی تبدیل شود و تنها اسناد رسمی به‌عنوان اسناد معتبر در کشور شناخته شوند؛ چراکه اعتباردادن به اسناد رسمی، مالکیت را تثبیت و دعاوی را کاهش می‌دهد و جلوی سوءاستفاده افراد را می‌گیرد. رئیس قوه قضائیه اجرای سند تحول قضائی را نیازمند یک حرکت مجاهدانه از سوی همه کارکنان قضائی دانست و افزود: سازمان بازرسی کل کشور با نظارت‌های پیشینی و پسینی خود، از وقوع هرگونه تخلف و نارسایی در اجرای سند تحول قضائی بازدارندگی می‌کند. او با تشکر از دولت و مجلس به‌دلیل اقداماتی که در راستای تصویب قانون شورا‌های حل اختلاف انجام دادند، گفت: شورا‌های حل اختلاف در صورت کارآمدی‌بودن، می‌توانند از بسیاری از مشکلات مردم را بکاهند و موجب کاسته‌شدن تعداد پرونده‌های قضائی شوند. رئیسی با بیان اینکه «نمی‌شود»، «نمی‌دانیم» و «نداریم»، نباید در حل مشکلات مربوط به پرونده‌های قضائی وجود داشته باشد. عنوان کرد: هرکسی در هر جایگاهی که قرار دارد، می‌تواند در امر کشف حقیقت به قاضی کمک کند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه قلم قاضی باید براساس عدالت بچرخد، گفت: انتظار ارباب‌رجوع از مجموعه قضائی برای اجرای عدالت، انتظار بحقی است؛ چراکه شان قضا از شئون ممتازه انبیای الهی و اولیا خداست. او با بیان اینکه مردم باید بدانند در صورت مراجعه به دستگاه قضائی از آنها رف ظلم می‌شود، افزود: مسئولیت‌پذیری و بی‌تفاوت‌نبودن نسبت به مشکلات ارباب‌رجوع، باید یکی از شاخصه‌های اصلی قضات و کارکنان قوه قضائیه باشد.

شروق؛ بالاخره کار صدواوسیما و دولت به شکایت رسید و معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری اعلام کرد به‌دلیل پخش صحبت‌های توهین‌آمیز درباره رئیس‌جمهور و وزرای دولتش، از این سازمان و همه عوامل پخش برنامه «زاویه» شکایت خواهد کرد. چهارشنبه‌شب، در برنامه مناظره‌محور «زاویه» که از شبکه چهارم سیما پخش می‌شود، حجت‌الاسلام احمد جهان‌بزرگی که گفته می‌شد عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی است، در آنتن زنده این‌گونه گفت: «مسئولی می‌نشیند خانه و ممکن است پای منقل باشد و سرر نمی‌زند به این طرف و آن طرف. حتی وزیرایش نمی‌توانند با او ملاقات کنند». این ادعای همراه با توهین، نمایندگان قوه مجریه در

**دولت از صدواوسیما شکایت کرد**

## «زاویه» تلویزیون علیه حسن روحانی

شورای نظارت بر سازمان صدواوسیمار با بر آن داشت در نامه‌ای به رئیس این شورا خواستار برخورد حقوقی با هتاکي در این برنامه شوند. مجری برنامه زاویه در پایان تلاش کرد از شدت حملات بکاهد و گفت این سخنان نشانه آزادی بیان است اما همین جملات نیز با واکنش معاون اطلاع‌رسانی دفتر ریاست‌جمهوری مواجه شد. علیرضا معزی در توییت نوشت که این سخنان «افتضاحی شرم‌آور» است و بحث آزادی بیان نیست، چون دیگر همه می‌دانند که نقد و اعتراض که هیچ، حتی با درشت‌گویی به رئیس‌جمهور هم ابدا عقوبتی در میان نخواهد بود؛ اما شوربختانه این‌بار بحث هرزگویی و فحاشی است. براساس قانون، توهین به مقام‌های ارشد نظام جرم محسوب

**چگونه از صدواوسیما شکایت کنیم؟**

# همه شاکیان رسانه ملی



در اختیار شماست. بیاپید سخنرانی کنید؛ اما ایشان خودشان در شرایطی بودند که نمی‌آمدند. حتی من گفتم در مراسم احیا شرکت کنید، ما پخش می‌کنیم؛ اما بازهم نمی‌رفتند. اصلا در فضا‌های عمومی نمی‌رفتند. لازم نبود من بگویم مردم منتظر باشید آقای ناطق می خواهد بیاید درباره پسرش توضیح بدهد؛ چون این خودش ضد تبلیغ بود. ما صد برنامه دیگر می‌توانستیم ترتیب بدهیم که آقای ناطق بیاید صحبت کند». فرزند ناطق‌نوری در واکنش گفته بود: «به‌رغم درخواست کتبی اینچنان به تاریخ‌پانزدهم خردادماه ۸۸ که هم از طریق فاکس و هم به‌صورت دستی خدمت ایشان تقدیم شد (از طریق گوگل هم این روزها قابل جست‌وجو است) و همچنین تماس‌های مکرر با ایشان

و همکاران‌شان، به‌هیچ‌عنوان این فرصت پاسخ‌گویی به تهمت‌های آقای احمدی‌نژاد در اختیار ما قرار نگرفت! شاید بهتر بود که آقای زرغامی، به‌جای دلسوزی و مصلحت‌اندیشی‌های پرخسارت و یا هر انگیزه دیگری، به وظیفه قانونی، اخلاقی و شرعی خودشان عمل می‌کردند. انتظار ما روشن بود؛ توقع این بود که به اصل ۱۷۵ قانون اساسی احترام می‌گذاشتند. آقایان وظیفه داشتند که قانون اساسنامه سازمان صدواوسیما، ناظر به حق دفاع از مظلوم را مبنای عمل قرار می‌دادند.» که همین به قهر چندساله ناطق با صدواوسیما منجر شد. در مورد اثر ناطق‌نوری که به‌منظور شرکت در مراسم آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در حسینه جماران حاضر شده بود، گفته‌ام که خبرنگار صدواوسیما درخواست مصاحبه با او را داشت. ناطق‌نوری از مصاحبه با صدواوسیما خودداری کرد. در شرایطی که سیاست‌های یک سازمان که باید بعد ملی داشته باشد اما مانع حضور دو چهره سیاسی مهم در این رسانه می‌شود، قطعا مردم عادی جا و مکانی برای ورود به آن نخواهند داشت. تا جایی که حتی ریاست‌جمهوری هم برای الزام صدواوسیما به انتشار جوابیه مجبور به نامه‌نگاری با قوه قضائیه می‌شود. سال گذشته حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری و نماینده قوه مجریه در شورای نظارت بر سازمان صدواوسیما، در نامه‌ای به حجت‌الاسلام حسینی‌آژه‌ای، خواستار الزام صدواوسیما به پخش جوابیه دولت توسط شورای نظارت شد. حسام‌الدین آشنا با اشاره به امتناع صدواوسیما از پخش جوابیه دولت درباره اتهامات و خلاف‌واقع‌گویی‌های برنامه پرونده ویژه شبکه سه با موضوع دختر آبی، با استناد به بند ۳۰ «اساسنامه سازمان صدواوسیمای جمهوری اسلامی» خواستار ورود شورای نظارت به موضوع و الزام صدواوسیما به پخش پاسخ دولت دوبرابر اصل مطلب در همان شبکه سه شد. متهم‌کردن دولت به عدم آماده‌سازی ورزشگاه‌ها برای حضور زنان، مقصدانستن دولت در خودسوزی دختر آبی به دلیل عدم آماده‌سازی ورزشگاه‌ها توسط دولت و حضور نمایندگان قوه مقننه و قضائیه در برنامه پرونده ویژه و غیبت نماینده‌ای از قوه مجریه از موارد مورد اشکال دولت درباره برنامه پرونده ویژه است. یکی از شاکیان مشهور صدواوسیما مرحوم محمدرضا شجریان بود که گفته بود به‌جز صوت رنبا که متعلق به مردم است، صدواوسیما حق پخش صدای او را ندارد اما دادگاه نتهنها صدواوسیما را متهم تشخیص داد بلکه مدعی شد که پخش آهنگ‌های شجریان از این رسانه باعث مشهورشدن او شده است؛ شکایتی که البته با اعتراض وکیل شجریان بسته نشد و حتی پرونده شکایت بعد از فوت ایشان هم ادامه دارد. یا پخش مستند بیراهه، دو سال پیش اعتراضات فراوانی را به دنبال داشت که یک عضو شورای نظارت بر صدواوسیما گفته بود: اقدام صدواوسیما در پخش مستند بیراهه و

### سیاست

سال هجدهم • شماره ۳۹۲۲ • روزانه

**ادامه از صفحه اول**

**اقتصاد ایران**

**ودام علم‌گریزی**

برای نمونه هیچ اقتصاددانی نمی‌گوید توسعه بدون تعامل مثبت با جهان امکان‌پذیر است یا برای رشد صادرات نیازی به درپیش‌گرفتن سیاست‌های تشویقی نداریم، یا اینکه دولتی که اولویت اولش حفظ منافع ملی نباشد هم می‌تواند توسعه‌گرا تلقی شود.

سیاست‌های اقتصاد کلان کشور در سال‌های گذشته در فضایی تعیین و تدوین شده است که متولیان امر به‌گونه‌ای کم‌وبیش تحت تأثیر گزاره‌های غیرعلمی بوده‌اند و در برخی دوره‌ها این اثر بسیار عمیق و جدی بوده است. برای نمونه در دوران دولت دهم رئیس دولت در شرایطی که صنعت نفت کشور‌مان در آستانه تحریم بود، می‌گفت اگر نفت ایران تحریم شود، قیمت نفت به بالای ۲۰۰ دلار می‌رسد. او به این واقعیت توجه نداشت که سهم ایران از بازار نفت می‌تواند از سوی سایر عرضه‌کنندگان تأمین شود. در همان ایام محمود بهمنی، رئیس‌کل وقت بانک مرکزی می‌گفت تحریم بانکی ایران غیرممکن است اما گذشت زمان نشان داد او اشتباه کرده است و برخلاف توصیه مشفقانه پیشینیان، دشمن را حقیر و بیچاره می‌پنداشت.

گزاره‌های غیرعلمی همواره در پس ذهن سیاست‌ویان کشور‌مان مستقر بوده و در مقاطع حساس اثر خود را گذاشته‌اند و لزوما هم با صراحت بیان نشده‌اند که بتوان آنها را نقد کرد. در واقع باید این گزاره‌ها را لایه‌لای بیانات و استدلال‌های گاه‌وبیگاه سخنوران استخراج کرد که ممکن است به افشای مافی‌الضمیر خود بپردازند.

بر اساس آنچه گذشت، سیاست‌گذاری اقتصادی در کشور‌مان همواره در معرض گزاره‌های غیرعلمی بوده است. اما اخیرا علامت‌های نگران‌کننده‌ای ذهن کارشناسان ایران‌دوست را به خود مشغول و نگران‌شان کرده است و آن امکان افزایش وزن و حجم گزاره‌های غیرعلمی در آینده‌ای نزدیک است. وقتی فلان سخنور نه‌چندان معروف، مسائل غیرعلمی را عامل گسترش فقر می‌داند و هیچ اهل فنی به او نهیب نمی‌زند که دانشجویان سال دوم کارشناسی اقتصاد به دنبال آشنایی با نظریه هکشر–اولین زیر بار فرمایش غیرعلمی او نخواهند رفت، باید نگران بازگشت پررنگ تفکر علم‌گریزی در میدان اقتصاد بود.

به نظر می‌رسد انتخابات خرداد سال آینده، انتخابات سرنوشت‌سازی برای کشور‌مان است. کار در این مرحله از انتخاب بین راه و بی‌راهه گذشته و باید تعبیر مناسب‌تری برای تعریف انتخابات خرداد ۱۴۰۰ برگزید.

### رؤسای جمهور ناکام ایالات متحده

کسی که سابقه یک روز کار اجرائی هم نداشت، او تنها رئیس‌جمهوری بود که در قرن بیستم و اوایل قرن ۲۱ آمریکا را وارد هیچ جنگی نکرد و با حضور در عربستان توانست میلیاردها دلار اسلحه بفروشد و پول‌هایی را که کشورهای عربی از فروش نفت به دست آورده بودند، به‌راز آتان در آورد.

سفارت آمریکا را از تل‌آویو به بیت‌المقدس برد. او رابطه محافظه‌کارترین کشور عربی یعنی سودان را با اسرائیل برقرار کرد و قبل از آن، امارات عربی و بحرین را وارد این پیروسه کرده بود. کشورهای عربی شمال آفریقا دفتر تازه‌ای را با اسرائیل گشودند و عربستان آسمان خود را به روی هواپیماهای اسرائیلی گشود.

این رژیم که در دوره اوباما در منطقه تنها شده بود، در پایان دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ شریک اصلی اعراب شد؛ اما با وجود اینها، چرا دونالد ترامپ شکست خورد؟ شکست او در سیاست خارجی به‌ویژه در ایران، ونزوئلا و کره شمالی و اتفاقات داخلی آمریکا از شورش‌های خیابانی سایهپوستان که رنج مضاعفی با توجه به شعارهای نژادپرستانه رئیس‌جمهور حس می‌کردند، مخالفت با اقلیت مهاجر لاتین‌تبار که هرساله در فصول کار وارد آمریکا می‌شدند و این‌بار با احداث دیواری در مرز مکزیک روبه‌رو شده بودند و همین امر باعث خشم لاتین‌تبارها شده بود و نگاه جنسیتی‌ای که ترامپ به زنان داشت و ده‌ها مطلب دیگر، ترامپ تاجر را به یازدهمین بازنده دور دوم ریاست‌جمهوری آمریکا تبدیل کرد. احتمالا با این‌ن اتفاق، دفتر دونالد ترامپ بسته شد اما تاریخ آمریکا با حضور ترامپ ورق خورد و این‌بار نگاه نژادپرستانه‌ای تحت عنوان ترامپیسزم وارد تاریخ آمریکا شد؛ نوع نگاهي که حداقل سال‌های ۱۹۲۳ به بعد با حزب نازی در آلمان توسط هیتلر باز گشوده شده بود.

آیا نهاد‌های مدنی آمریکا اجازه خواهند داد ترامپیسزم نژادپرستانه‌ای که در چهار سال گذشته بر آمریکا حاکم شده بود، مانند نازیسم دوره هیتلری در آلمان پروبال بزند یا دفتر دونالد ترامپ و تفکر او برای همیشه بسته خواهد شد.

**آگهی موضوع ۳ قانون وماده۱۱۳ این نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
برابرکلاسه پرونده شماره، ۱۰۸۰۰۱۷۴۰۱۳۹۸۱۴۴۱۰۱۸۰۰۱۷۴۱و۱۳۹۸۱۴۴۱۰۱۸۰۰۱۷۴۱و۱۳۹۸۱۴۴۱۰۱۸۰۰۰۳ شماره ۳، ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۸۰۰۳ و۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۸۰۰۴ و۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۳۱۰۱۸۰۰۸۰۵ و۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۳۱۰۱۸۰۰۸۰۶ و۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۸۰۰۷ و۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۸۰۰۸ و۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۸۰۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس اباد تصرفات مالکانه یلامعارض متقاضی آقای/خانم بهنام بگانی و ابراهیم کریمی نژاد و مزگان کریمی نژاد واله کریمی نژاد و مجید مظلومی دهیمانی رزندان رحیم و رضا و بیاتعلی به شماره شناسنامه های ۱۲۱۲۳ و۳۳۹۶۴ و۴۵۳۷ و۴۵۳۷۰۸۶ و۹۰۰۵۳۷۰۸۶ و شماره ملی ۰۹۰۹۸۵۴۶ و۰۶۰۰۹۸۵۴۶ و۰۸۱۲۱۷۵۰۱ و۰۷۱۳۰۱۱۴۳ و۰۷۱۳۰۱۱۴۳ و۰۷۱۳۰۱۱۴۳ و۰۷۱۳۰۱۱۴۳ و۰۷۱۳۰۱۱۴۳ صادره از تهران و کاشمر هریک نسبت به ۷۶.۶۶ سهم مشاع از ۲۴۷ سهم و ابراهیم کریمی نژاد مقدار ۱۵۳.۳۳ سهم مشاع از ۴۴۷ سهم ششداگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۴۴۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۹۲ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در قریه کراس خریداری از محدوده مالکیت مساعی خودش محرز کردبه است ..... لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجعه قضائی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت نقضاین مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سنه مالکیت صادر خواهدشد.م الف ۱۹۹۰۸۵۷۸
تاریخ انتشار اول:۰۲-۱۰-۱۳۹۹تاریخ انتشار دوم:۰۴-۱۱-۱۳۹۹
**ابراهیم حسین زاده سرپرست ثبت اسناد و املاک عباس آباد**



شورای نوساز مشهد

• عوارض صدور پروانه و پایانکار ساختمانی

• عوارض خودرو و کسب و پیشه

• عوارض توسعه خطوط قطار شهری

• عوارض نوسازی (بهای خدمات پسماند و آتش نشانی)